
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos nacionalinis muziejus 
 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos 
ir finansinės atskaitomybės standartus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena
A. ILGALAIKIS TURTAS 118 423 016,36 117 015 864,91
I. Nematerialusis turtas P01 10 192,08 19 028,67

I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 8 067,34 9 910,35
I.3 Kitas nematerialusis turtas 2 124,74 9 118,32
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5 Prestižas
II. Ilgalaikis materialusis turtas P02 118 412 824,28 116 996 836,24

II.1 Žemė
II.2 Pastatai 9 618 148,42 9 841 400,26
II.3 Infrastruktūros statiniai 315 233,84 374 689,76
II.4 Kiti statiniai 134 526,88 137 062,50
II.5 Mašinos ir įrenginiai 106 126,06 124 596,36
II.6 Transporto priemonės 28 320,00 35 400,00
II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 817 570,17 1 067 904,42
II.8 Kultūros ir kitos vertybės 106 630 287,11 105 004 964,13
II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 762 611,80 410 818,81
III. Ilgalaikis finansinis turtas
IV. Mineraliniai ištekliai
V. Kitas ilgalaikis tutas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 4 033 839,49 3 409 929,69
I. Atsargos P03 439 211,82 395 923,47

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 262 690,65 274 348,76
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 41 840,08 52 935,98
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 134 681,09 68 638,73
I.5
II. Išankstiniai apmokėjimai P04 55 481,02 32 919,35
III. Per vienus metus gautinos sumos P05 3 222 636,65 1 940 425,77

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3 Gautinos finansavimo sumos
III.4 P05 20 254,27 16 069,47
III.5 Sukauptos gautinos sumos 3 038 755,33 1 839 440,17
III.6 Kitos gautinos sumos 163 627,05 84 916,13
IV. Trumpalaikės investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P06 316 510,00 1 040 661,10

IŠ VISO TURTO: 122 456 855,85 120 425 794,60
D. FINANSAVIMO SUMOS P07 112 384 458,40 110 217 283,53
I. Iš valstybės biudžeto 66 752 372,75 65 949 374,02
II. Iš savivaldybės biudžeto 26 665,44 37 211,52
III. 1 071 335,77 265 892,16
IV. Iš kitų šaltinių 44 534 084,44 43 964 805,83
E. ĮSIPAREIGOJIMAI 1 414 630,37 2 030 042,37
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Lietuvos nacionalinis muziejus

190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m.
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“
2 priedas

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų



II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P08 1 414 630,37 2 030 042,37
II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 458 121,26

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 161,57
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 457 959,69
II.7 Mokėtinos socialinės išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P08 543 789,55 477 251,49

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 453,69 3 569,74
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P08 323 258,81 1 484 264,71
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P08 89 007,06 64 956,43

F. GRYNASIS TURTAS P09 8 657 767,08 8 178 468,70
I. Dalininkų kapitalas
II. Rezervai 7 760 023,98 7 096 023,98

II.1 Tikrosios vertės rezervas 7 760 023,98 7 096 023,98
II.2 Kiti rezervai
III. Nuosavybės metodo įtaka
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 897 743,10 1 082 444,72

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -184 701,62 25 810,41
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 1 082 444,72 1 056 634,31
G. MAŽUMOS DALIS

122 456 855,85 120 425 794,60

Rūta Kačkutė
(vardas ir pavardė)

Natalja Aleknavičienė
(vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

Generalinė direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo  pareigų pavadinimas)

Finansų vadovė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“
2 priedas

Pastabos 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. 14 272 799,93 10 126 120,01
I. 13 310 107,74 9 412 868,37
I.1. 10 478 548,16 7 887 783,63
I.2. 13 898,85 22 082,63
I.3. 2 779 888,72 1 421 482,00
I.4. 37 772,01 81 520,11
II.
III. 962 692,19 713 251,64
III.1. P10 962 692,19 713 251,64
III.2.
B. P11 -14 553 963,12 -10 106 020,85
I. P12 -5 779 682,71 -5 171 634,08
II. -638 932,44 -688 728,29
III. -420 792,32 -548 358,71
IV. -44 601,99 -29 193,39
V. -55 008,81 -19 091,33
VI. -45 180,70 -23 837,77
VII. -4 824 877,33 -3 650 570,92
VIII. 278 989,00 1 203 717,29
IX. -356 180,62 -352 449,39
X.
XI. -232 432,39 -129 786,39
XII. -717,60 -41,10
XIII. -1 750 363,67 -687 600,11
XIV. -684 181,54 -8 446,66
C. -281 163,19 20 099,16
D. 96 273,28 68 780,00
I. P10 161 863,58 127 083,82
II.
III. -65 590,30 -58 303,82
E. P13 188,29 -63 068,75

F.

G.

H. -184 701,62 25 810,41

I.
J. -184 701,62 25 810,41
I.
II.

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                    

Finansų vadovė                  Natalja Aleknavičienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)                                                                                (vardas ir pavardė)

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Generalinė direktorė    Rūta Kačkutė
(vardas ir pavardė)

LIETUVOS NACIONALINIS MUZIEJUS
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m.
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_________________________Nr._____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 
Iš savivaldybių biudžetų 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos
Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO
NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ
KOMANDIRUOČIŲ
TRANSPORTO
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
NUOMOS
FINANSAVIMO
KITŲ PASLAUGŲ
KITOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS
KITOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ



Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios vertės 
rezervas

Kiti rezervai
Nuosavybės 
metodo įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 5 299 376,27 1 056 634,31 6 356 010,58
2. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x
3. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x
4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x 1 796 647,71 x 1 796 647,71 x
5. Kiti sudaryti rezervai x x x x
6. Kiti panaudoti rezervai x x x x
7. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x
8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x 25 810,41 25 810,41

9. Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 7 096 023,98 1 082 444,72 8 178 468,70

10. Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x

11. Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka x x x
12. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos x 664 000,00 x 664 000,00 x
13. Kiti sudaryti rezervai x x x x
14. Kiti panaudoti rezervai x x x x
15. Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x
16. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas x x x -184 701,62 -184 701,62
17. Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 7 760 023,98 897 743,10 8 657 767,08

___________

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“
                           1 priedas

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                    (vardas ir pavardė)

Finansų vadovė                  Natalja Aleknavičienė

Pastabos 
Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso Mažumos dalis

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)                                                                                (vardas ir pavardė)

1907568749, Arsenalo g. 1, Vilniaus m.

Lietuvos nacionalinis muziejus

           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Generalinė direktorė    Rūta Kačkutė

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   
PAGAL 2023 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____

Eil. 
Nr.

Straipsniai



5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“
2 priedas

Tiesioginiai 
pinigų 
srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų 
srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. -416 240,09 85 502,14 -330 737,95 37 399,93 98 656,04 136 055,97

I. Įplaukos 11 039 959,64 3 533 418,61 14 573 378,25 7 001 879,07 3 312 951,12 10 314 830,19

I.1. 9 472 681,51 3 089 384,08 12 562 065,59 5 803 846,46 2 723 792,66 8 527 639,12

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 6 728 822,51 3 089 384,08 9 818 206,59 4 770 299,73 2 723 792,66 7 494 092,39

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 3 340,00 0,00 3 340,00 35 856,00 0,00 35 856,00

I.1.3 2 704 201,71 0,00 2 704 201,71 966 531,05 0,00 966 531,05

I.1.4 Iš kitų šaltinių 36 317,29 0,00 36 317,29 31 159,68 0,00 31 159,68

I.2. Iš mokesčių
1.3. Iš socialinių įmokų
I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 1 172 142,18 0,00 1 172 142,18 901 057,40 0,00 901 057,40

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 375 496,22 441 734,53 817 230,75 270 485,49 589 158,46 859 643,95

I.6. Gautos palūkanos
I.7. Kitos įplaukos 19 639,73 2 300,00 21 939,73 26 489,72 0,00 26 489,72

II. Pervestos lėšos -2 756 532,58 -2 280,00 -2 758 812,58 -1 193 139,45 0,00 -1 193 139,45

II.1 Į valstybės biudžetą -2 216 997,54 0,00 -2 216 997,54 -1 193 139,45 0,00 -1 193 139,45

II.2 Į savivaldybių biudžetus -0,25 0,00 -0,25

II.3. -539 529,79 0,00 -539 529,79

II.4 Į kitus išteklių fondus 

II.5 -2 280,00 -2 280,00

II.6 Kitiems subjektams -5,00 0,00 -5,00

III. Išmokos -8 699 667,15 -3 445 636,47 -12 145 303,62 -5 771 339,69 -3 214 295,08 -8 985 634,77

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3 855 561,88 -1 937 111,33 -5 792 673,21 -3 149 658,69 -1 954 995,46 -5 104 654,15

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -37 377,02 -478 911,23 -516 288,25 -27 941,02 -525 630,39 -553 571,41

III.3 Komandiruočių -37 145,34 -7 553,20 -44 698,54 -20 312,43 -8 017,00 -28 329,43

III.4 Transporto -28 550,42 -11 035,49 -39 585,91 -3 548,63 -9 684,78 -13 233,41

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -17 743,15 -12 256,69 -29 999,84 -10 483,00 -13 503,96 -23 986,96

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -8 000,00 -70 212,37 -78 212,37 -79 010,30 -79 010,30

III.7 Atsargų įsigijimo -50 819,29 -208 099,45 -258 918,74 -68 723,84 -238 719,43 -307 443,27

III.8 Socialinių išmokų
III.9 Nuomos -47 258,73 -252 078,79 -299 337,52 -2 152,68 -144 802,93 -146 955,61

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -4 598 951,41 -468 377,92 -5 067 329,33 -2 477 066,46 -239 930,83 -2 716 997,29

III.11 Sumokėtos palūkanos
III.12 Kitos išmokos -18 259,91 0,00 -18 259,91 -11 452,94 0,00 -11 452,94

B. -748 678,54 -1 501 205,15 -2 249 883,69 -121 712,69 -1 139 333,10 -1 261 045,79

I. -748 678,54 -1 501 205,15 -2 249 883,69 -121 712,69 -1 139 333,10 -1 261 045,79

II.

III.
IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI.

VII.

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą, kodas, adresas)

Lietuvos nacionalinis muziejus

190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m.

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____________________Nr. _____
(data)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos 

Nr. 

2
PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 
atsargoms:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 
organizacijoms

 Viešojo sektoriaus subjektams

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto įsigijimas
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto perleidimas
Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas

Gauti dividendai

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai



C. 440 819,70 1 415 703,01 1 856 522,71 69 510,73 1 040 677,06 1 110 187,79

I. Įplaukos iš gautų paskolų
II. Gautų paskolų grąžinimas

III.

IV. 438 269,97 1 415 703,01 1 853 972,98 68 796,81 1 040 677,06 1 109 473,87

IV.1 Iš valstybės biudžeto 433 824,40 1 415 703,01 1 849 527,41 68 322,20 1 040 677,06 1 108 999,26

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto

IV.3

IV.4 Iš kitų šaltinių 4 445,57 0,00 4 445,57 474,61 0,00 474,61

V.

VI. Gauti dalininko įnašai
VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 2 549,73 0,00 2 549,73 713,92 0,00 713,92

D. -52,17 0,00 -52,17 -142,84 0,00 -142,84

I. -724 151,10 0,00 -724 151,10 -14 944,87 0,00 -14 944,87

II. 1 040 661,10 1 040 661,10 1 055 605,97 1 055 605,97

III. 316 510,00 316 510,00 1 040 661,10 1 040 661,10

      Natalja Aleknavičienė

Rūta Kačkutė
(vardas ir pavardė)

Generalinė direktorė    
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                    

Finansų vadovė            
(vardas ir pavardė)(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)                                                                                

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 
apmokėjimas
Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti:

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  
organizacijų

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 
ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje



 

 1

 
 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

Lietuvos nacionalinis muziejus (toliau – Muziejus) yra nacionalinis muziejus, 
valstybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti, tirianti, konservuojanti, restauruojanti ir 
populiarinanti nacionalinės svarbos Lietuvos archeologijos, istorijos ir etninės kultūros 
vertybes. Muziejus yra įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įregistruotas ribotos 
civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Muziejaus buveinė: Arsenalo g. 1, LT-01143 
Vilnius. Juridinio asmens kodas 190756849, PVM mokėtojo kodas – LT907568414. 

Muziejaus savininkas yra valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerija, kuri atlieka Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 
įstatyme ir Lietuvos Respublikos muziejų įstatyme nurodytas funkcijas. 

Muziejus finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto pagal asignavimų 
valdytojo patvirtintas sąmatas, laikantis Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatytų 
finansavimo taisyklių ir iždo procedūrų.  

Muziejaus veiklos pagrindiniai tikslai: 
 kaupti, saugoti, tyrinėti, restauruoti, konservuoti bei populiarinti nacionalinės 

svarbos Lietuvos archeologijos, istorijos ir etninės kultūros vertybes; 
 saugoti ir puoselėti nacionalinės kultūros tapatumą bei jį aktualinti, ugdyti 

istorinę savimonę; 
 susieti nacionalinio kultūros paveldo vertybių kaupimą ir saugojimą su 

visuomenės kultūros poreikių tenkinimu ir kultūros paslaugų bei informacijos visuomenei 
teikimu, visuomenės švietimu; 

 skatinti nacionalinės kultūros atvirumą bei pristatyti nacionalinės kultūros 
savitumą užsienyje. 

Įgyvendindamas šiuos tikslus, Muziejus vykdo: 
o Muziejų įstatymo 8 straipsnio 2 dalyje nacionaliniams muziejams nustatytas 

funkcijas; 
o tarptautinių ir nacionalinių rezidencijų programas ir projektus pagal patvirtintą 

metinį rezidencijų planą; 
o kaip unikalių kultūros paveldo objektų, priežiūrą. 

Pagrindinės Muziejaus rinkinių komplektavimo kryptys: archeologija, istorija, etninė 
kultūra, ikonografija, numizmatika. Muziejus sukauptus rinkinius eksponuoja: 

 Senajame arsenale (Arsenalo g. 3, Vilnius) 
 Naujajame arsenale (Arsenalo g. 1, Vilnius) 
 Pilininko name (Arsenalo g. 1, Vilnius) 
 Gedimino pilies bokšte (Arsenalo g. 5, Vilnius) 
 Vilniaus gynybinėje sienos bastėjoje (Bokšto g. 20/18, Vilnius) 
 Buvusioje areštinėje (Kosciuškos g. 1, Vilnius)  



 

 2

 Lietuvos nacionalinio muziejaus parodų erdvėje „Istorijų namai“ (Kosciuškos 
g. 3, Vilnius) 

 Kazio Varnelio namuose-muziejuje (Didžioji g. 24, 26, Vilnius) 
 Signatarų namuose (Pilies g. 26, Vilnius) 
 Vinco Kudirkos muziejuje (V. Kudirkos g. 29, Kudirkos Naumiestis, Šakių 

raj.) 
 Palangos burmistro Jono Šliūpo muziejuje (Vytauto g. 23 A, Palanga) 
 Jono Basanavičiaus gimtinėje ir Tautinio atgimimo ąžuolyne (Gimtinės g. 17, 

Ožkabalių k., Bartninkų sen., Vilkaviškio raj.). 
Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų Muziejus neturi.  
Muziejaus finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių atskaitų 

rinkinys sudarytas eurais, duomenys pateikti eurais ir centais. 
2023 metų vidutinis darbuotojų skaičius Muziejuje buvo 276. 
Muziejus įgyvendina projektą Nr. 05.4.1-CPVA-V-301-01-0008 „Pilininko namo 

pritaikymas Lietuvos istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų teikimui“ 
pagal 2017-11-16 sutartį su Centrine projektų valdymo agentūra. 

Tolesnę Muziejaus veiklą neigiamai gali paveikti muziejaus pastatų nerenovavimas 
pritaikant muziejinėms funkcijoms pagal ES paveldosaugos reikalavimus, nepakankamas 
finansavimas einamoms išlaidoms padengti. 

 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 
Tvarkydamas finansinę apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas Muziejus 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos 
viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 
reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą. Parengta 
finansinė atskaitomybė atitinka VSAFAS.  

2009 metų lapkričio 17 dienos Muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. 174 „Dėl 
muziejaus apskaitos organizavimo“ patvirtinta apskaitos politika, kuri per 2023 m. nebuvo 
keista. 

2022 metų gruodžio 31 dienos Muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. ĮV-307 „Dėl 
Muziejaus sąskaitų plano tvirtinimo“ patvirtintas sąskaitų planas. 

Muziejaus apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno 
taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, muziejus 
vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių 
ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

Muziejus, tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį, 
vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio 
pateikimas“:  

 subjekto  
 veiklos tęstinumo  
 periodiškumo  
 pastovumo  
 piniginio mato  



 

 3

 kaupimo  
 palyginimo  
 atsargumo  
 neutralumo  
 turinio viršenybės prie formą  

Taikoma apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka 
užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra:  

 tinkama vartotojų sprendimams priimti;  

 patikima, nes:  
o teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;  
o rodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę ir teisinę formą;  
o nešališka, netendencinga;  
o apdairiai pateikta (atsargumo principas);  
o visais reikšmingais atvejais išsami.  
Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos 

praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.  
 

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 
sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 
įsigijimo savikaina. 

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo 
turto sąskaitose. 

Viso nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse 
ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, 
(jei jis yra), sumą. 

Nematerialiojo turto nusidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0 Eur. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti 
ir patvirtinti 2013 m. gruodžio 31 d. Muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. 301. 

Muziejaus nematerialusis turtas skirstomas į grupes, kurioms patvirtintas naudingo 
tarnavimo laikas:  

- Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija – 1 metai;  
- Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* – 2 metai;  
- Kitas nematerialusis turtas – 2 metai.  

* Jeigu patentai, išradimai, licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam 
laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis 
skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 
 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, kai jis atitinka 
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 



 

 4

pripažinimo kriterijus ir jo įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už nustatytą minimalią 500 Eur 
vertę. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 
VSAFAS. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialaus turto vienetus, kaip nurodyta 
ilgalaikio materialaus turto Muziejaus tvarkos apraše. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam 
skirtose ilgalaikio materialaus turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros 
vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo 
ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansines 
ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Ilgalaikis materialusis turtas, neatlygintinai gautas iš kito viešojo sektoriaus subjekto, 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) 
pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Ilgalaikis turtas, įsigytas už simbolinį mokestį, registruojamas ilgalaikio materialiojo 
turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki turto 
perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir pan. atliktų darbų išlaidų 
registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų teikiamo rezultato Kilnojamųjų kultūros 
vertybių ir kitų vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros vertybių 
tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos darbų išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos padaromos. 

Kai turtas parduodamas ar nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo 
ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 

Ilgalaikio materialaus turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 
naudingo tarnavimo laiką. Muziejaus materialusis turtas skirstomas į grupes, kurioms 
patvirtintas naudingo tarnavimo laikas:  

- Pastatai   12–90 metai; 
- Infrastruktūros statiniai   7–75 metai; 
- Kiti statiniai   7–75 metai; 
- Mašinos ir įrenginiai   5–9 metai; 
- Transporto priemonės   5–9 metai; 
- Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   5–15 metai. 

 

Atsargos 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo 
realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Apskaičiuodamas atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 
Muziejus taiko konkrečių kainų būdą. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 
Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų 

balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti 
šias atsargas pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos ar 



 

 5

sunaudojamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo 
pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas periodiškai. Atsargos, kurios yra 
laikomos numatant jas perduoti nemokamai ar už simbolinį atlygį, turi būti vertinamos 
įsigijimo arba pasigaminimo savikaina, bet ne grynąja realizavimo verte, t. y. jų nuvertėjimas 
nėra skaičiuojamas 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 
apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 

Finansinis turtas 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 
nustatytos 17-ame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą 
pripažindamas finansinį turtą, Muziejus įvertina jį įsigijimo savikaina. 

Muziejaus finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį. Muziejaus ilgalaikį 
finansinį turtą sudaro ilgalaikės gautinos sumos. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko sąskaitose. Pinigai apskaitoje registruojami 
gavus finansavimo sumas iš finansavimo šaltinių, apmokėjimą už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas, sumas už netesybas ar pan. 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Muziejus įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20–ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.  
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 
susijusios sąnaudos. 

Muziejaus gautos lėšos, kurios buvo įmokėtos iš gautų pajamų, iš valstybės biudžeto, 
nėra laikomos finansavimo sumomis. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti registruojamos apskaitoje, kai 
nemokamai gaunamas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kai gaunami 
pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti. 

Finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos 
likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 
susijusios sąnaudos. 



 

 6

Finansiniai įsipareigojimai 

Muziejaus visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 
Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 
įvertinami amortizuota savikaina, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo 
savikaina. 

 

Sandoriai užsienio valiuta 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai  
užsienio valiuta“.  

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal  
sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir 
nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų 
likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar 
sąnaudų sąskaitose.  

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. 

 

Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 
praeityje muziejus turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad 
jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie 
susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte, kai suma yra reikšminga. Jei apskaitoje užregistruoti 
atidėjiniai, jie yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 
koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tikslų dabartinį 
įvertinimą. 

 

Pajamos 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kai muziejus gaus 
su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai 
muziejus gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamomis laikoma tik paties muziejaus gaunama ekonominė nauda. Muziejaus 
pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra 
muziejaus gaunama ekonominė nauda.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose vadovaujantis 
kaupimo ir palyginamumo principais tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, 
nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 



 

 7

Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų 
išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės 
naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį 
laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 
Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš 
bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą 
taikant rinkos palūkanų normą. 

Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos 
kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Apskaitoje darbuotojams mokėtinos sumos už kasmetines 
atostogas kaupiamos ir pripažįstamos ataskaitinių metų gruodžio mėnesį. 

 

Turto nuvertėjimas 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 
vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama 
su turto balansine verte. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
sumos, kad turto nudėvimoji vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo 
naudingo tarnavimo laiką, tai yra nuvertėjimo suma per likusį naudingo tarnavimo laiką, 
mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau 
pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali 
viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs 
pripažintas. 

 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos 
apie Muziejaus finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys 
įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi 
finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos 
nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent 
tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta 
draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų 



 

 8

finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant 
ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

Muziejus pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 
galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo 
reikia Muziejaus finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 
tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 
atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keiti .Apskaitos politika keičiama dėl 
VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.  

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio 
informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas 
apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo 
ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei 
esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo 
poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio 
ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. 
nekoreguojama.mu.  

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 
būdą, tai yra nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl 
pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų 
atsiradimo. 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis 
buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 
Muziejaus apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu 
laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su 
apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos 
vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis 
išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo 
sumų vertės. 

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje 
sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos 
rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 



 

 9

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje 
sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei 
esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos 
taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

 
 

III. PASTABOS 
 

P01 pastaba. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Informacija apie ilgalaikio materialaus turto vertės pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį pagal turto grupes pateikta priede „Nematerialiojo turto balansinės vertės 
pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.  
            Per 2023 m. Muziejus įsigyjo programinės įrangos ir jos licencijų už 5 429,40 Eur. 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 
veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro 306 937,50 Eur.  

Nuvertėjusio turto nėra. Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės 
aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija Muziejuje nėra.  

Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti ir per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo 
teise perduoto kitiems subjektams nėra.  

Muziejus neturi nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas yra 
neribotas.  

Per 2023 metus tyrimų išlaidų, kurios pripažintos to laikotarpio sąnaudomis, nebuvo. 
 

P02 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas  
             Informacija apie ilgalaikio materialaus turto vertės pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį pagal turto grupes pateikta 2 priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės 
pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

Valstybės Muziejui perduotas ir Muziejaus įgytas turtas nuosavybės teise priklauso 
valstybei, o Muziejus šį turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo patikėjimo teise teisės aktų 
nustatyta tvarka. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė –  
118 412 824,28 Eur, lyginant su 2022 m. 116 996 836,24 Eur, padidėjo 1 415 988,04 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta/nemokamai gauta ilgalaikio materialiojo turto už 
958 134,64 Eur:  

 kiti statiniai už 4 376,86 Eur, 

 mašinų ir įrenginių už 5 816,03 Eur,  

 kilnojamų kultūros vertybių už 542 803,13 Eur, iš jų: neatlygintinai gauta - 435 
467,16 Eur sumai, pirkta - 107 335,97 Eur, 

 baldų ir biuro įrangos už ir kito ilgalaikio materialaus turto  už 53 345,63 Eur,  

 nebaigtos statybos ir išankstiniai apmokėjimai  už 351 792,99 Eur. 
Nurašyto per 2023 m. ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 238 

481,75 Eur. 
 Nekilnojamųjų kultūros vertybių savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 

14 942 105,18 Eur.  



 

 10

Kilnojamosios kultūros vertybės savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 
91 688 181,93 Eur, viso kultūros vertybių balansinė vertė metų pabaigoje – 106 630 287,11 
Eur. Apskaitant kultūros vertybes yra taikomas tikrosios vertės metodas. Informacija pateikta 
priede „Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio 
materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija“. 

Muziejinių vertybių, užregistruotų simboline 1 euro verte Muziejaus apskaitoje nėra. 
Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas Muziejaus 

veikloje, įsigijimo savikainą sudaro 4 510 387,30 Eur. 
Muziejus neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės grupės. Perduoto ir 

laikinai nenaudojamo veikloje turto nėra.  
Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, Muziejuje nėra.  
Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto per ataskaitinį laikotarpį 

Muziejuje nebuvo. 
 

P03 pastaba. Atsargos 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą pagal grupes pateikta priede „Atsargų 
vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį". 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų įsigijimo vertė – 439 211,82 Eur.  
Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų Muziejaus veiklai už 488 236,07 Eur.  
Nemokamai gautų atsargų iš kitų subjektų įsigijimo savikaina – 1 601,69 Eur. 
Muziejaus atsargų likučiai 2023 m. pabaigai pagal atsargų grupės:  

 medžiagos, žaliavos ir  ūkinis inventorius (didžiausią dalį sudaro knygos, 
medžiagos ekspozicijoms ir kt.) – 262 690,65 Eur, 

 nebaigta gaminti produkcija (leidyba) – 41 840,08 Eur, kurią sudaro: nebaigta 
leidyba už 17 610,08 Eur: knyga  Kuršiai“ III tomas, leidiniai - „Lietuvos heraldika“, 
"Lietuviai perkeltų asmenų stovyklose", „Vilniaus žinios“, "Atrastasis Vilnius", „LNM 
pastatų istorija“  (Vilniaus tyrimų grupė),   „Aukštutinė pilis“ (Vilniaus tyrimų grupė) ir 
nebaigtos vykdyti sutartys („Ginkladirbystės pėdsakais“ Kuršių kalavijo rekonstrukcija) – 24 
230,00 Eur.   

 pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti už 134 681,09 Eur – tai 
knygos, lankstinukai, suvenyrai ir pan. 

Per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo atsargų už 446 384,59 Eur, iš jų: nurašyta dėl 
sunaudojimo įstaigos veikloje – 379 439,59 Eur, parduota  – 65 590,16 Eur, perduota kitiems 
VSS privalomi leidinių egzemplioriai – 751,90 Eur, kiti nurašymai (leidiniai perduoti knygų 
autoriams ir rėmėjams, fiziniams ir juridiniams asmenims už medžiagos panaudojimą leidinių 
spausdinimui) – 602,94 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti ir 
perkelto į atsargas nėra.  

Per ataskaitinį laikotarpį atsargų vertė nebuvo sumažinta.  
 

P04 pastaba. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta priede „Informacija apie 
išankstinius apmokėjimus“. 



 

 11

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstiniai apmokėjimai sudaro 55 481,02 Eur, iš 
jų: 

 tiekėjams – 53 519,38 Eur, kur didžiausią dalį sudaro nuomos sutarties 
depozitas pagal sutartį Transekspedicija Invest, UAB – 23 679,00 Eur ir J. P. K. investicijos, 
UAB – 26 190,60 Eur, kiti išankstiniai apmokėjimai už prekes arba paslaugas – 3 649,78 Eur; 

 ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro – 1 869,16 Eur: sumokėtos sumos už 
turto draudimus, programinės įrangos priežiūra ir kt.;  

 darbo užmokesčio permoka – 92,48 Eur. 
Per 2023 metus išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas nebuvo užregistruotas. 
 

P05 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos 

Informacija apie gautinas sumas yra pateikta priede „Informacija apie per vienus 
metus gautinas sumas“.  
Ataskaitinio laikotarpio pabaigai per vienus metus gautinas sumas sudaro 3 222 636,65 Eur, iš 
jų: 

 gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą paslaugas 
20 254,27 Eur, iš jų: už turto naudojimą – 7 521,45 Eur, parduotas prekes (leidinius) – 11 
893,82 Eur,  už suteiktas paslaugas (edukacijos/ekskursijos) – 839,00 Eur; 

 sukauptos gautinos sumos, iš jų: iš valstybės biudžeto 713 806,80 Eur, tai 
sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už pervestus nuompinigius ir už prekes bei 
paslaugas, sukauptos finansavimo pajamos 2 301 628,43 Eur, iš jų: finansavimo pajamų suma 
– 1 978 369,62 Eur, sukaupti atostoginiai bei sukauptos Valstybinio socialinio draudimo 
įmokos – 323 258,81 Eur.  

 kitos gautinos sumos: 23 320,30 Eur iš nuomininkų už komunalines paslaugas 
(šildymas, elektros energija ir kitų išlaidų kompensavimas); mokesčių permoka (Sodra, GPM, 
PVM, profsąjungos mokestis) – 160 624,76 Eur; gautini delspinigiai už sutartinių 
įsipareigojimų nevykdymą – 1 804,00 Eur; darbuotojams išmokėti komandiruočių avansai –  
1 198,29 Eur.  

Per 2023 metus gautinų sumų nuvertėjimas nebuvo užregistruotas.  
 
 

P06 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
Informacija apie pinigų likučius ataskaitinio laikotarpio pabaigai pateikta priede 

„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“. 
Pinigų banke ir Muziejaus kasose 2023 gruodžio 31 d. likutis 316 510,00 Eur: 

 pinigai bankų sąskaitose – 302 432,12 Eur; 

 pinigai kelyje/kasoje (įplaukos už bilietus ir leidinius Muziejaus padalinių bilietų 
kasose) – 14 077,88 Eur; 

Pinigai bankų sąskaitose likutį sudaro – 302 432,12 Eur: 
- 225 831,42 Eur SEB bankas, AB paramos ir pavedimų lėšų sąskaita: 139 858,99 Eur 

lėšos gautos, pagal nemokamo sekmadieninio lankymo finansavimo sutartį pasirašytą su 
Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija, 22 106,87 Eur – labdaros/paramos lėšos knygų 
leidybai, parama kultūros vertybių paieškai, parama muziejaus prieinamumui didinti ir kt., 
63 865,56 Eur – kitos tikslinės lėšos parodų organizavimui ir pan.; 



 

 12

- 59 857,09 Eur SEB bankas, AB lėšos, gautos ir nepervedamos į Valstybės iždą iš kitų 
biudžetinių įstaigų už teikiamas paslaugas, tiekėjų lėšos, pagal pasirašytas konsignacinės 
sutartis, pajamų įmokų lėšos, gautos už parduotas prekes ir suteiktas paslaugas; 

 - 2 678,36 Eur Luminor AB valstybės rezervo lėšos, skirtos Vilniaus piliavietės, 
vadinamos Gedimino kalnu, Pilies kalnu, Aukštutine ir Žemutine pilimi, teritorijoje, 
padariniams šalinti; 

- 14 065,25 Eur Paysera LT, UAB likutis už parduotas prekes internetinėje 
parduotuvėje.  

 

P07 pastaba. Finansavimo sumos 

Informacija apie finansavimo sumas per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede 
„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai“ ir priede „Finansavimo 
sumų likučiai“.  
Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą viso - 14 365 239,22 Eur.  

 Iš valstybės biudžeto 11 667 584,20 Eur, iš kurių:  
- iš LR Kultūros ministerijos gautas  finansavimas ES fondų investicijų lėšomis 

finansuojamiems projektams Nr. 5.4.1-CPVA-V-301-01-0008 „Pilininko namo pritaikymas 
Lietuvos istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų teikimui“ Eur ir Nr. 
05.4.1-CPVA-V-301-01-0013 „Lietuvos nacionalinio muziejaus paslaugų plėtra Vilniaus 
piliavietėje. I-asis etapas“ ; finansavimas už nemokamą lankymąsi nacionalinių ir valstybinių 
muziejų bei muziejinių kompetencijų ugdymą 396 308,00 Eur; 

- iš Viešosios įstaigos "GO Vilnius" Go Vilnius projektui finansuoti; 
- iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos gautas finansavimas 

Tarptautinio improvizacinės muzikos festivalio "Keep singing" parengiamiesiems darbams;  
- iš Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos gautas finansavimas 

parodai "Lozoraičių Lietuva"; 
- iš Lietuvos mokslo tarybos gautas finansavimas projektui ”LMT Kryždirbystės 

vaizdai Adomo Varno fotografijų rinkinyje“; 
- iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pagal LRV nutarimus 2022 m. 

lapkričio 30 d. Nr. 1183 ir 2023 m. gruodžio 13 d.  Nr. 962 valstybės lygio ekstremaliosios 
situacijos Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos dalyje, Vilniaus piliavietės, vadinamos 
Gedimino kalnu, Pilies kalnu, Aukštutine ir Žemutine pilimi, teritorijoje, padariniams šalinti, 
pagal LRV 2023 m. gegužės 31 d. nutarimą Nr. 405 Muziejui atsiskaityti su UAB 
„Hidroterra“ pagal Vilniaus apygardos teismo 2023 m. sausio 5 d. sprendimą civilinėje byloje 
Nr. e2-408-340/2023 ir Lietuvos apeliacinio teismo 2023 m. balandžio 18 d. nutartį civilinėje 
byloje Nr. e2A-346-790/2023. 

- iš Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos gautas finansavimas 
įgyvendinamam projektui „Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo memorialinės 
sodybos pastato, esančio Vytauto g. 23A., Palanga atnaujinimas“ pagal priemonę „Valstybės 
nuosavybės teise priklausančių pastatų atnaujinimas“; 

Finansavimo sumų davėjas Suma, Eur 

123641468 Viešoji įstaiga "GO Vilnius" 59 000,00 

188604574 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 32 600,00 

188613242 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 5 000,00 

188683671 Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 1 081 587,32 

188716281 Lietuvos mokslo taryba 10 848,63 



 

 13

288601650 Lietuvos Respublikos finansų ministerija 1 448 823,04 

302297628 Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai 116,44 

302308327 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 169 527,41 

302951857 Lietuvos kultūros taryba 351 438,43 

MVAL1 Valstybės iždas 8 508 642,93 

 iš savivaldybės biudžeto 3 340,00 Eur, iš jų :  
- Palangos miesto savivaldybės administracijos projekto "Etninės kultūros 

popietės pas Dr. Joną Šliūpą  2023 m." finansavimas – 1 840,00 Eur;  
- Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos skirtas finansavimas Sūduvos 

folkloro festivalio "Žalias ąžuolėli" įgyvendinimui – 1 500,00 Eur. 

 iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 2 653 552,16 Eur, 
iš jų: 

- iš LR Kultūros ministerijos gautas  finansavimas  2 550 284,34 Eur projektui 
Nr. 5.4.1-CPVA-V-301-01-0008 „Pilininko namo pritaikymas Lietuvos istorijos ekspozicijai 
ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų teikimui“; 

- iš LR Energetikos ministerijos gauta finansavimo 97 438,22 Eur 
įgyvendinamam projektui „Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo memorialinės 
sodybos pastato, esančio Vytauto g. 23A., Palanga atnaujinimas“ pagal priemonę „Valstybės 
nuosavybės teise priklausančių pastatų atnaujinimas“; 
- iš Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos pagal partnerystės sutartį 
(Erasmus)    5 829,60 Eur. 

 iš kitų šaltinių gauta  finansavimo sumų 40 762,86 Eur: 
Finansavimo sumų davėjas Suma, Eur 

THE KAZICKAS  family FDN INC 915,20 

Ambassade De France CCCL Agent Comptable 1 000,00 
Berta And, UAB 3 000,00 

Lithuanian Alliance of America 1 000,00 
LITHUANIAN FOUNDATION, INC. 4 533,09 

Medžio stilius, UAB 3 900,00 
Monetų namai, UAB 549,03 

Fizinis asmuo 6 319,97 

UAB "Pašto kelias" 3 000,00 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM (parama 1,2 proc.) 545,57 

Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Vilniuje 16 000,00 

 
Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gauta turto (muziejinių vertybių, atsargų ir kt.) 

567 754,50 Eur sumai.  
 

P08 pastaba. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Informacija apie kai kurių mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“.  

Trumpalaikės įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1 414 630,37 Eur, 
kurios sudaro: 

 mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus – 458 121,26 Eur: 
- grąžintinos finansavimo sumos – 161,57 Eur; 
- kitos mokėtinos sumos biudžetui – 457 959,69 Eur. 



 

 14

 tiekėjams mokėtinų sumų 543 789,55 Eur, iš jų didžiausią dalį sudaro 
mokėtinos sumos už projektavimo bei remonto darbus pagal ES projektus Nr. 5.4.1-CPVA-V-
301-01-0008 „Pilininko namo pritaikymas Lietuvos istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei 
kultūrinių paslaugų teikimui“ Eur ir Nr. 05.4.1-CPVA-V-301-01-0013 „Lietuvos nacionalinio 
muziejaus paslaugų plėtra Vilniaus piliavietėje. I-asis etapas“ – 444 733,82 Eur, komunalinės 
paslaugas – 44 929,93 Eur, kvalifikacijos kėlimo – 25 095,63 Eur ir likusi suma už kitas 
paslaugas ir prekės. 

 su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (GPM bei mokėtinos sumos 
atskaitingiems asmenims) – 453,69 Eur; 

 sukauptos mokėtinos sumos 323 258,81 Eur – sukauptos atostogų rezervo 
sąnaudos;  

 kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 89 007,06 Eur:  
- 54 585,00 Eur mokėtinas PVM  mokestis, iš kurio didžioji dalis  mokėtinas 

52 335, 00 Eur atvirkštinis PVM;  
- gauti išankstiniai apmokėjimai – 230,50 Eur;  
- kitos mokėtinos sumos – tiekėjų pervesti užstatai (sutarčių įvykdymo garantai) 

34 191,56 Eur sumai.   
Muziejaus apskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių finansinių 

įsipareigojimų, gautų paskolų, finansinių įsipareigojimų, kylančius iš garantijų sutarčių 
neturėjo. Apskaitoje atidėjiniai ir neapibrėžtieji įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio 
pabaigai neužregistruoti.  

Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikta aiškinamojo 
rašto priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimus) Eurais ir užsienio valiutomis“.  

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti, pagal pasirašytas 
veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius: 

Laikotarpis 
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, Eur 
Per vienus metus 251 859,60 
Nuo vienų iki penkerių metų 1 259 298,00 
Po penkerių metų 191 406,30 
Iš viso 1 702 563,90 

 

P09 pastaba. Grynasis turtas 

Informacija apie grynąjį turtą pateikta 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių 
ataskaita“ 1 priede.  
            Per ataskaitinį laikotarpį buvo pervertintos kultūros paveldo pastatų vertės, tikrosios 
vertės rezervas padidėjo 664 000,00 Eur. Ataskaitinio laikotarpio grynasis deficitas sudaro 
184 701,62 Eur. Grynojo turto likutis 2023 m. pabaigai – 8 657 767,08 Eur.  

 
P10 pastaba. Pagrindinės veiklos pajamos ir kitos veiklos pajamos 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota pagrindinės veiklos kitų pajamų (už suteiktas 
paslaugas) buvo 962 692,19 Eur. Lyginant su 2022 metais, pajamos išaugo 35 proc. Pajamų 
augimą įtakojo išaugęs lankytojų skaičius, organizuojamų parodų ir edukacijų  skaičius. 



 

 15

Informacija apie pagrindines veiklos kitas pajamas pateikta priede „Pagrindinės 
veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“. 

Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta  priede „Kitos veiklos 
pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“.  

Kitos veiklos pajamas sudaro pajamos iš atsargų (leidinių, suvenyrų, konsignacijos 
prekių ir pan.) pardavimo – 112 049,89 Eur ir patalpų nuomos pajamos – 49 813,69 Eur. 
Kitos veiklos sąnaudos sudaro atsargų pardavimo savikaina – 65 590,30 Eur. 
 
P11 pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 14 553 963,12 Eur. 
Lyginant su 2022 metais sąnaudos augo 44 proc. Didžiausią įtaką sąnaudų augimui turėjo 
remonto ir eksploatavimo sąnaudos 4 824 877,33 Eur, kurios susidarė dėl atliekamų 
nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos 
darbų patirtų išlaidų bei šių darbų kainų padidėjimo. 

Komunalinių paslaugų ir ryšio 2023 m. sąnaudos 420 792,32 Eur palyginus su 2022 
m. 548 358,71sumažėjo 30 proc. dėl elektros energijos ir šildymo kainų sumažėjimo. 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų pokytį sudaro panaikinta kultūros paveldo statinių 278 
989,00 Eur nuvertėjimo suma. 

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas sąnaudas pateikta  priede „Informacijos apie 
kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte“. Jas sudaro nario mokesčiai, rinkliavos bei UAB „Hidroterra“ 
priteistos 677 577,20 Eur skola bei teismo išlaidos.  

Informacija pagal veiklos segmentus pateikta priede „Ataskaitinio laikotarpio 
informacija pagal veiklos segmentus“ ir priede „Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija 
pagal veiklos segmentus“. 

 
P12 pastaba. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos  

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta  priede  
„Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas 
aiškinamajame rašte“.  

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintų su darbo santykiais susijusių išmokų    
5 779 682,71 Eur sumos 12 proc. padidėjimui lyginant su praėjusio ataskaitinio laikotarpio    
5 171 634,08 Eur suma įtakos turėjo darbo užmokesčio fondo augimas, minimalios algos ir 
keliamo darbo atlygio kultūros darbuotojams, teisės aktų nustatyta tvarka.   
 
P13 pastaba. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 

Ataskaitinių metų finansinės ir investicinės veiklos rezultatas yra 188,29 Eur.  
Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos rezultatą patekta priede „Finansinės 

ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“.  
 
Parama  

Per ataskaitinius finansinius metus Muziejus gavo paramos, kaip ji apibrėžta Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos įstatyme už 417 639,43 Eur. 



 

 16

Informacija apie paramos davėjus ir panaudojimą pateikta prieduose „Informacija apie 
per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą“ ir  „Informacija apie paramos 
panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“. 
 

Panauda  
Pagal panaudos sutartis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje perduoto ilgalaikio 

materialaus turto – kilnojamųjų kultūros vertybių balansinė vertė 180 568,41 Eur. Gauta pagal 
panaudos sutartis ilgalaikio materialaus turto – žemės balansinė vertė paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną 4 449 997,65 Eur, kilnojamųjų kultūros vertybių 99 982,89 Eur. Informacija 
pateikta prieduose „Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 
perdavimo sutarčių“ ir „Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) 
ir kitų turto perdavimo sutarčių“. 
     

 
 
 

Generalinė direktorė                         Rūta Kačkutė 
 
 

Finansų vadovė                             Natalja Aleknavičienė 
 
 
 
 



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
118.978,12 7.000,98 209.389,09 335.368,19

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 5.429,40 5.429,40

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 5.429,40 5.429,40

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį
-16.455,95 -1.222,10 -17.678,05

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -16.455,95 -1.222,10 -17.678,05

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
107.951,57 7.000,98 208.166,99 323.119,54

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -109.067,77 -7.000,98 X -200.270,77 X X -316.339,52

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -7.272,41 X -6.993,58 X X -14.265,99

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X 16.455,95 X 1.222,10 X X 17.678,05

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X 16.455,95 X 1.222,10 X X 17.678,05

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -99.884,23 -7.000,98 X -206.042,25 X X -312.927,46

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
8.067,34 0,00 2.124,74 10.192,08

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
9.910,35 0,00 9.118,32 19.028,67

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147368338

 D/L: 2024-03-01 15:25:08

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
11.739.165,28 1.244.520,52 549.616,34 1.528.371,12 90.862,23 3.649.467,09 410.818,81 19.212.821,39

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
4.376,86 5.816,03 53.345,63 351.792,99 415.331,51

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
4.376,86 5.816,03 53.345,63 351.792,99 415.331,51

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-20.130,22 -218.351,53 -238.481,75

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -20.130,22 -218.351,53 -238.481,75

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
11.739.165,28 1.244.520,52 553.993,20 1.514.056,93 90.862,23 3.484.461,19 762.611,80 19.389.671,15

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-1.897.765,02 -869.830,76 -412.553,84 -1.403.774,76 -55.462,23 -2.581.562,67 X -7.220.949,28

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-223.251,84 -59.455,92 -6.912,48 -24.286,33 -7.080,00 -303.679,88 X -624.666,45

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
20.130,22 218.351,53 X 238.481,75

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 20.130,22 218.351,53 X 238.481,75

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-2.121.016,86 -929.286,68 -419.466,32 -1.407.930,87 -62.542,23 -2.666.891,02 X -7.607.133,98

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
9.618.148,42 315.233,84 134.526,88 106.126,06 28.320,00 817.570,17 762.611,80 11.782.537,17

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
9.841.400,26 374.689,76 137.062,50 124.596,36 35.400,00 1.067.904,42 410.818,81 11.991.872,11

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta

 ID: -2147368338

 D/L: 2024-03-01 15:25:08

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147368338
 D/L: 2024-03-01 15:25:08

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
8.764.661,73 91.005.847,95 99.770.509,68

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 542.803,13 542.803,13

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 107.335,97 107.335,97

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 435.467,16 435.467,16

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-) 139.530,85 139.530,85

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
8.764.661,73 91.688.181,93 100.452.843,66

7

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X -1.861.569,53 X -1.861.569,53

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X 278.989,00 X 278.989,00

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)
X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -1.582.580,53 X -1.582.580,53

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 7.096.023,98 7.096.023,98

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)
664.000,00 664.000,00

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20+21+/-22-23+/-24+/-25)
7.760.023,98 7.760.023,98

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)
14.942.105,18 91.688.181,93 106.630.287,11

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė 14.942.105,18 14.942.105,18

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
91.688.181,93 91.688.181,93

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

27.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)
13.999.116,18 91.005.847,95 105.004.964,13

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

      Patvirtinta
 ID: -2147368338
 D/L: 2024-03-01 15:25:08

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 13.999.116,18 13.999.116,18

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
X X 91.005.847,95

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

28.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 

vertės ir įsigijimo savikainos.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

Eil. Materialiojo turto grupės
Turto atsiperkamoji vertė 
buvo nustatyta remiantis jo Grynosios realizavimo Būdas, taikytas

Nr. grynąja realizavimo verte/ 
naudojimo verte

vertės nustatymo būdas apskaičiuojant naudojimo 
vertę

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nekilnojamosios kultūros vertybės Grynoji realizavimo vertė Rinkos kaina
 Turto naudojimo galimybių 

proporcijų būdas
278.989,00 1.203.717,29

Iš viso X X X 278.989,00 1.203.717,29

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Pripažintų nuvertėjimo 
nuostolių suma

Panaikintų ar sumažintų 
nuvertėjimo nuostolių suma

 Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147368338
  D/L: 2024-03-01 15:25:08

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 274.348,76 52.935,98 68.638,73 395.923,47

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 414.390,17 794,15 74.653,44 489.837,76

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 412.788,48 794,15 74.653,44 488.236,07

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1.601,69 1.601,69

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-376.999,85 -10.000,00 -59.384,74 -446.384,59

3.1    Parduota -6.205,56 -59.384,60 -65.590,16

3.2    Perleista (paskirstyta) -751,90 -751,90

3.3    Sunaudota veikloje -369.439,45 -10.000,00 -0,14 -379.439,59

3.4    Kiti nurašymai -602,94 -602,94

4 Pergrupavimai (+/-) -49.048,43 -1.890,05 50.773,66 -164,82

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
262.690,65 41.840,08 134.681,09 439.211,82

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
262.690,65 41.840,08 134.681,09 439.211,82

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
274.348,76 52.935,98 68.638,73 395.923,47

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 55.481,02 32.919,35

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 53.519,38 29.092,83

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 92,48

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.869,16 3.826,52

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 55.481,02 32.919,35

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
3.222.636,65 858.976,31 1.940.425,77 638.123,45

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 20.254,27 2.321,00 16.069,47 164,00

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 7.521,45 3.082,49

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 11.893,82 1.974,00 12.166,78 164,00

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 834,00 347,00 820,20

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos 5,00

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 1.804,00

1.5    Sukauptos gautinos sumos 3.038.755,33 713.806,80 1.839.440,17 553.043,32

1.5.1       Iš biudžeto 713.806,80 713.806,80 550.365,51 550.365,51

1.5.2       Kitos 2.324.948,53 1.289.074,66 2.677,81

1.6    Kitos gautinos sumos 161.823,05 142.848,51 84.916,13 84.916,13

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 3.222.636,65 858.976,31 1.940.425,77 638.123,45

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
316.510,00 1.040.661,10

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 302.432,12 1.028.759,77

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 14.077,88 11.901,33

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 316.510,00 1.040.661,10
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

65.949.374,02 11.667.584,20 -150.177,14 1.258,67 -2.722,19 -33.495,29 -10.674.937,22

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 65.096.662,84 2.028.808,98 -698.695,96 1.258,67 -442,19 -33.495,29 -1.186.742,42

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 852.711,18 9.638.775,22 548.518,82 -2.280,00 -9.488.194,80

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

37.211,52 3.340,00 13,02 -13.898,85

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 26.665,44 13,02 -353,58

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 10.546,08 3.340,00 -13.545,27

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

265.892,16 2.653.552,16 150.177,14 -1.937.282,94

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 265.892,16 373.022,40 -224.737,64

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.653.552,16 -222.845,26 -1.712.545,30

4 Iš kitų šaltinių 43.964.805,83 40.762,86 0,00 566.482,81 -195,05 -6.155,76 -31.616,25

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 43.917.940,48 5.445,57 6.203,53 566.482,81 -195,05 -6.155,76 -14.782,05

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 46.865,35 35.317,29 -6.203,53 -16.834,20

5 Iš viso finansavimo sumų 110.217.283,53 14.365.239,22 0,00 567.754,50 -2.917,24 -39.651,05 -12.657.735,26

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-602,94 -8.233,56 4.324,20 66.752.372,75

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -602,94 65.206.751,69

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -8.233,56 4.324,20 1.545.621,06

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-0,25 26.665,44

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 26.324,88

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -0,25 340,56

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-1.232.944,23 1.171.941,48 1.071.335,77

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 414.176,92

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -1.232.944,23 1.171.941,48 657.158,85

4 Iš kitų šaltinių 44.534.084,44

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 44.474.939,53

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 59.144,91

5 Iš viso finansavimo sumų -602,94 -1.241.178,04 1.176.265,68 112.384.458,40



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
-4.276,02 65.953.650,04 65.949.374,02 48,18 66.752.324,57 66.752.372,75

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
37.211,52 37.211,52 26.665,44 26.665,44

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-1.171.941,48 1.437.833,64 265.892,16 0,00 1.071.335,77 1.071.335,77

4 Iš kitų šaltinių 43.964.805,83 43.964.805,83 44.534.084,44 44.534.084,44

5 Iš viso -1.176.217,50 111.393.501,03 110.217.283,53 48,18 112.384.410,22 112.384.458,40

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 453,69 3.569,74

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 543.789,55 477.251,49

4 Sukauptos mokėtinos sumos 323.258,81 4.620,26 1.484.264,71 1.180.667,83

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 323.258,81 4.620,26 307.999,03 4.402,15

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 1.176.265,68 1.176.265,68

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 89.007,06 54.650,86 64.956,43 37.610,00

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 54.585,00 54.585,00 35.210,00 35.210,00

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 230,50 2.567,00 2.400,00

5.3    Kitos mokėtinos sumos 34.191,56 65,86 27.179,43

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 956.509,11 59.271,12 2.030.042,37 1.218.277,83

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 2.030.042,37 1.414.630,37

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 2.030.042,37 1.414.630,37

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 962.692,19 713.251,64
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 962.552,19 713.251,64

1.4    Kitos 140,00

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 962.692,19 713.251,64

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -684.181,54 -8.446,66
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -684.181,54 -8.446,66

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

  ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 161.863,58 127.083,82
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 112.049,89 85.630,70

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 49.813,69 41.453,12

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -65.590,30 -58.303,82
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -65.590,30 -55.202,02

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos -3.101,80

4 Kitos veiklos rezultatas 96.273,28 68.780,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -14.553.963,12 -14.553.963,12

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -5.779.682,71 -5.779.682,71

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -638.932,44 -638.932,44

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -420.792,32 -420.792,32

1.4    Komandiruočių -44.601,99 -44.601,99

1.5    Transporto -55.008,81 -55.008,81

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -45.180,70 -45.180,70

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.824.877,33 -4.824.877,33

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 278.989,00 278.989,00

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -356.180,62 -356.180,62

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -232.432,39 -232.432,39

1.12    Finansavimo -717,60 -717,60

1.13    Kitų paslaugų -1.750.363,67 -1.750.363,67

1.14    Kitos -684.181,54 -684.181,54

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -12.145.303,62 -12.145.303,62

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -5.792.673,21 -5.792.673,21

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -516.288,25 -516.288,25

3.1.3       Komandiruočių -44.698,54 -44.698,54

3.1.4       Transporto -39.585,91 -39.585,91

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -29.999,84 -29.999,84

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -78.212,37 -78.212,37

3.1.7       Atsargų įsigijimo -258.918,74 -258.918,74

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -299.337,52 -299.337,52

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -5.067.329,33 -5.067.329,33

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -18.259,91 -18.259,91

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -10.106.020,85 -10.106.020,85

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -5.171.634,08 -5.171.634,08

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -688.728,29 -688.728,29

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -548.358,71 -548.358,71

1.4    Komandiruočių -29.193,39 -29.193,39

1.5    Transporto -19.091,33 -19.091,33

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -23.837,77 -23.837,77

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -3.650.570,92 -3.650.570,92

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 1.203.717,29 1.203.717,29

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -352.449,39 -352.449,39

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -129.786,39 -129.786,39

1.12    Finansavimo -41,10 -41,10

1.13    Kitų paslaugų -687.600,11 -687.600,11

1.14    Kitos -8.446,66 -8.446,66

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -8.985.634,77 -8.985.634,77

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -5.104.654,15 -5.104.654,15

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -553.571,41 -553.571,41

3.1.3       Komandiruočių -28.329,43 -28.329,43

3.1.4       Transporto -13.233,41 -13.233,41

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -23.986,96 -23.986,96

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -79.010,30 -79.010,30

3.1.7       Atsargų įsigijimo -307.443,27 -307.443,27

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -146.955,61 -146.955,61

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -2.716.997,29 -2.716.997,29

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -11.452,94 -11.452,94

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:2

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 263 -5.184.139,30 -402.552,77 -66.335,25 275 -5.171.634,08

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -119.221,42 -23.413,40

5.2    kiti darbuotojai 260,0 -5.064.917,88 -379.139,37 -66.335,25 275,0 -5.171.634,08

6 Kiti 13,0 -104.187,74 -22.467,65

7 Iš viso: 276 -5.288.327,04 -425.020,42 -66.335,25 275 -5.171.634,08

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -76.600,50 -6.163,00 -962,00 X -75.011,44

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 4.384,36 1.964,38

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 1.834,63 1.250,46

1.3    Palūkanų pajamos 2.549,73 713,92

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -4.196,07 -65.033,13

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -52,17 -144,45

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -4.143,90 -7.063,68

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -57.825,00

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 188,29 -63.068,75

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 10.449,03 10.449,03
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 10.449,03 10.449,03
1.2.1 Medžio stilius, UAB 135562046 3.900,00 3.900,00
1.2.2 UAB "Pašto kelias" 304175936 3.000,00 3.000,00
1.2.3 Berta And, UAB 300613091 3.000,00 3.000,00
1.2.4 Monetų namai, UAB 302247924 549,03 549,03
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys 23.448,29 23.448,29
2.1 LITHUANIAN FOUNDATION, INC. 36-6118312 4.533,09 4.533,09
2.2 Lithuanian Alliance of America LAA 1.000,00 1.000,00
2.3 Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Vilniuje 1323814773 16.000,00 16.000,00
2.4 THE KAZICKAS  family FDN INC THEKAZICKAS 915,20 915,20
2.5 Ambassade De France CCCL Agent Comptable FRANCE 1.000,00 1.000,00
3 Fiziniai asmenys* X 6.865,54 376.331,00 383.196,54
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 545,57 X X X 545,57
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 41.308,43 376.331,00 417.639,43
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 16.953,96 41.308,43 -4.696,00 53.566,39

2 Turtu, išskyrus pinigus 1.115.821,10 376.331,00 1.492.152,10

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 1.132.775,06 417.639,43 -4.696,00 1.545.718,49

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso  

 



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 
 
 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 180.568,41 181.568,41  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės 180.568,41 181.568,41  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 180.568,41 181.568,41  

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -232.432,39 -129.786,39   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   
 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 4.549.980,54 4.549.980,54   

2.1    Žemė 4.449.997,65 4.449.997,65   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės 99.982,89 99.982,89   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 4.549.980,54 4.549.980,54   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Lietuvos nacionalinis muziejus,  190756849, Arsenalo g. 1, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368338

D/L: 2024-03-01 15:25:08
Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis           
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
10K01/98-14922 (Žemės sklyp Ilgalaikės sutartys 2097-02-17 Nenumatyta
133K01/2003-28307 (Žemės s Ilgalaikės sutartys 2101-08-19 Nenumatyta
k01/2000-23389 (Žemės sklyp Ilgalaikės sutartys 2099-09-17 Nenumatyta
84/07-399/114 (Mokslo ir mok Ilgalaikės sutartys 2106-10-30 Nenumatyta
19SUN-14.19.59.10 (Kultūros Ilgalaikės sutartys 2111-02-27 Nenumatyta
19SUN-1/34 (Kita - Basanavič Ilgalaikės sutartys 2051-02-27 Nenumatyta
(4.26)Ž8-1 (Mokslo ir mokym Ilgalaikės sutartys 2049-01-19 Nenumatyta
49SUN-14.49.58-69/7 (Konser Ilgalaikės sutartys 2111-12-28 Nenumatyta
49SUN-14.49.58-68/6 (Konser Ilgalaikės sutartys 2111-12-28 Nenumatyta
49UUN-14.49.58-70/8 (Konse Ilgalaikės sutartys 2111-12-28 Nenumatyta



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos nacionalinis muziejus 190756849, Arsenalo g. 1, LT-
01143 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-15 Nr. FA-1-(3.49)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Natalja Aleknavičienė, Finansų vadovas, Finansinės apskaitos

skyrius
Sertifikatas išduotas NATALJA ALEKNAVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 17:37:57 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 17:38:12 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-03 13:46:11 – 2025-03-02 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Kačkutė, Generalinis direktorius
Sertifikatas išduotas RŪTA KAČKUTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 18:26:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 18:26:22 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-28 16:06:10 – 2027-11-27 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 24
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-15
18:55:13)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-15 18:55:14 DBSIS


